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I tilknytning til det: Er ministeren enig i, at 
det er normal praksis på et universitet, at under- 
visere selv vælger, hvilke lærebøger der skal be- 
nyttes på et kursus? Og er han dermed også enig 
i, at det er unormalt, at underviserne bliver 
mødt med krav fra, ledelsen om, at de skal un- 
dervise i en bestemt bog, et bestemt materiale, 
som man forlods har dikteret, selv når undervi- 
seren selv påpeger, at det muligvis ikke er mest 
fagligt relevant på det pågældende kursus og er 
på et for højt eller et for lavt niveau? Det var det, 
der var tilfældet i eksemplet fra Aalborg, hvor 
det drejede sig om studerende på 3. semester, og 
hvor underviseren vurderede, at det ikke varen 
fagligt god nok bog -  hvilket andre undervisere 
på samme institut i øvrigt havde samme vurde- 
ring af. Det vil jeg gerne høre ministerens vurde- 
ring af. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Videnskabsministeren. 

. .  홢 ... Kl. 13:27 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Der er ingen tvivl om, at det overordnede an- 
svar for kvaliteten i uddannelsen ligger hos de- 
kanen, som så selvfølgelig videredelegerer den- 
ne kvalitetssikring til institutlederen. Og det er 
selvfølgelig også sådan, det skal være, og det vil 
jeg gerne til en start slå fast at jeg ikke ønsker at 
ændre på. 

Men når hr. Jonas Dahl så frembringer eksem- 
plet fra Information i går, vil jeg for det første si- 
ge, at der jo er et glimrende svar fra Aalborg i 
avisen i dag, og jeg har også i dag svaret det 
samme, som jeg vil svare hr. Jonas Dahl, nemlig 
at jeg ikke vil gå ind og detailregulere på univer- 
siteterne, gå ind og tage stilling til enkelte bøger, 
man bruger i undervisningen -  i undervisningen. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

: KL 13:28 
Jonas Dahl (SF): 
Jamen jeg ville også være ked af det, hvis viden- 
skabsministeren og for den sags skyld folke- 
tingspolitikerne skulle tage stilling til bøger på 
de enkelte studier, for så tror jeg, vi ville få nogle 
endnu længere arbejdsdage, end vi allerede har 
-  det tror jeg hurtigt vi kan blive enige om. 

Det, jeg egentlig spurgte om, var: Er ministe- 
ren enig i, at det er normal praksis, at undervi- 
serne ved de danske universiteter selv vælger de 
materialer, som de underviser ud fra, og altså 
også er enig i, at det er unormalt, hvis en dekan, 

en rektok, eller hvem det i øvrigt nu måtte være, 
går ud og dikterer undervisningsmaterialer for 
den enkelte underviser på det enkelte kursus? 
Det er dét, der er det konkrete spørgsmål. 

: Kl. 13:28 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:28 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg vil gentage, at jeg slet ikke vil blande mig i 
den detaljeringsgrad. Men det er jo så heldigt, at 
det kan jeg se at rektor har gjort, og det bør han 
også rettelig gøre. Og i dag forestår jeg via dags- 
pressen, at han siger, at det absolut er en undta- 
gelse. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

Kl. 13:29 
Jonas Dahl (SF): 
Jamen jeg har også kunnet læse rektors kom- 
mentar i dag, og jeg synes, det er interessant, at 
rektori er ude at sige, at det er et særtilfælde, 
hvorimod dekanen er ude at sige, at det her er 
udtryk for en helt sædvanlig ledelsesform. Det 
gør jo i hvert fald, at man må opfordre ministe- 
ren til at kigge lidt nærmere på det. 

Men jeg vil gerne holde fast i det, ministeren 
stadig væk ikke har svaret på: Er det normal 
praksis på et dansk universitet; at underviserne 
selv vælger de lærebøger, de underviser efter på 
et kursus? Det har ministeren stadig væk ikke 
svaret på. Det har ikke noget at gøre med, hvor- 
dan det er på det enkelte fakultet, for den enkel- 
te dekan eller for den enkelte rektor på det en- 
kelte universitet. Det her er et spørgsmål om en 
praksis og nogle principper på de danske uni- 
versiteter. Der vil jeg bare gerne høre, om det er 
sådan, at ministeren heller ikke gider at svare på 
det spørgsmål her tredje gang. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Ministeren. 

' ' Kl. 13:29 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det har ikke noget at gøre med, om man gider at 
svare på det. Det har noget at gøre med, om man 
respekterer, at universiteterne har bedt om selv- 
styre,, og at de så også får lov til at forvalte det 
selvstyre. -, . 

Med hensyn til det konkrete spørgsmål kan 
jeg jo rolig sige -  for jeg kan jo henvise til det, 
som rektor siger i avisen i dag, og sådan forven- 
ter jeg naturligvis også at det er -  at det ikke æn- 


